Partida y sector Tipo registro 2018 (P) 2019 (E)

I. Cuenta corriente TOTAL -5355.06282 -3500.453354
1. Zona Libre de Colén DETALLE -349.75702  -376.129096
2. Bancos de licencia general DETALLE -266.3023  -568.048338
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 21.9563 -14.047596
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 2933.9284 3158.819849
5. Deuda externa DETALLE -943.05 -1039.821744
6. Otros sectores DETALLE -6751.8382 -4661.226429
Exportaciones de bienes, servicios y renta TOTAL 30354.0339 30054.87552
1. Zona Libre de Colén DETALLE 9804.5108 8788.082143
2. Bancos de licencia general DETALLE 1625.5689 1326.163322
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 971.6666 962.545564
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 3073.4857 3297.183689
5. Deuda externa DETALLE 0 0
6. Otros sectores DETALLE 14878.8019 15680.90081
A. Bienes TOTAL 13355.5653 12947.05288
1. Zona Libre de Colén DETALLE 9744.4116 8712.779743
2. Bancos de licencia general DETALLE 0 0
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 0 0
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 0 0
5. Deuda externa DETALLE 0 0
6. Otros sectores DETALLE 3611.1537 4234.273138
B. Servicios TOTAL 14446.921 14663.25196
1. Zona Libre de Colén DETALLE 54.6 62.7992
2. Bancos de licencia general DETALLE 231.8794 268.08529
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 160.1055 112.153532
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 2994.045 3173.915
5. Deuda externa DETALLE 0 0
6. Otros sectores DETALLE 11006.2911 11046.29894
C. Renta TOTAL 2551.5476 2444.570678
1. Zona Libre de Colén DETALLE 5.4992 12.5032
2. Bancos de licencia general DETALLE 1393.6895 1058.078032
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 811.5611 850.392032
4. Autoridad del Canal de Panam3 DETALLE 79.4407 123.268689
5. Deuda externa DETALLE 0 0
6. Otros sectores DETALLE 261.3571 400.328725
Importaciones de bienes, servicios y renta TOTAL -35638.88792 -33523.99567
1. Zona Libre de Colén DETALLE -10154.26782 -9164.211239
2. Bancos de licencia general DETALLE -1891.8712 -1894.21166
3. Bancos de licencia internacional DETALLE -949.7103 -976.59316
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE -114.009 -120.249
5. Deuda externa DETALLE -943.05 -1039.821744
6. Otros sectores DETALLE -21585.9796 -20328.90887
A. Bienes TOTAL -23968.79732  -22261.3394
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Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Servicios

Zona Libre de Coldén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Renta

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

. Otros sectores

Balanza de bienes
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Zona Libre de Coldén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Balanza de servicios
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Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Balanza de renta
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Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

. Transferencias corrientes

Zona Libre de Colén
Bancos de licencia general

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE

-9454.06982
0

0

0

0
-14514.7275
-4906.0226
-268.8308
-282.1452
-162.5658
0

-12.11
-4180.3708
-6764.068
-431.3672
-1609.726
-787.1445
-114.009
-930.94
-2890.8813
-10613.23202
290.34178
0

0

0

0
-10903.5738
9540.8984
-214.2308
-50.2658
-2.4603
2994.045
-12.11
6825.9203
-4212.5204
-425.868
-216.0365
24.4166
-34.5683
-930.94
-2629.5242
-70.2088

0

0

-8308.218044
0

0

0

0
-13953.12136
-5112.530296
-439.917718
-247.269601
-101.153465
0

-17.465544
-4306.723968
-6150.125971
-416.075477
-1646.942059
-875.439695
-120.249
-1022.3562
-2069.06354
-9314.286523
404.561699

0

0

0

0
-9718.848222
9550.721668
-377.118518
20.815689
11.000067
3173.915
-17.465544
6739.574974
-3705.555293
-403.572277
-588.864027
-25.047663
3.019689
-1022.3562
-1668.734815
-31.333206

0

0
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Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Cuenta de capital y financiera

1. Zona Libre de Colén

2. Bancos de licencia general

3. Bancos de licencia internacional
4. Autoridad del Canal de Panama
5. Deuda externa

6. Otros sectores

A. Cuenta de capital

1. Zona Libre de Colén

2. Bancos de licencia general

3. Bancos de licencia internacional
4. Autoridad del Canal de Panam3
5. Deuda externa

6. Otros sectores

B. Cuenta financiera

1. Zona Libre de Colén

2. Bancos de licencia general

3. Bancos de licencia internacional
4. Autoridad del Canal de Panama
5. Deuda externa

6.
1
1
2
3
4
5
6
1
1
2
3
4
5
6
1
1
2
3
4

Otros sectores

. Inversion directa

. Zona Libre de Coldn

. Bancos de licencia general

. Bancos de licencia internacional
. Autoridad del Canal de Panami
. Deuda externa

. Otros sectores

.1 En el extranjero

. Zona Libre de Coldn

. Bancos de licencia general

. Bancos de licencia internacional
. Autoridad del Canal de Panama
. Deuda externa

. Otros sectores

.2 Enla economia declarante

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

SUB TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

SUB TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE

0

-25.5483

0

-44.6605
6381.7087
-225.6619
557.7181
-59.5953
-1005.6066
2171.19
4943.6644
22.6503
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22.6503
6359.0584
-225.6619
557.7181
-59.5953
-1005.6066
2171.19
4921.0141
5134.0694
566.6501
81.7619
231.1098
0

0
4254.5476
-163.0894
-57.2066
-104.5598
-2.5428

0

0

1.2198
5297.1588
623.8567
186.3217
233.6526
0

0

-18.11484

0
-13.218366
5250.69387
-295.966839
-946.830473
139.567506
-493.287162
3642.631
3204.579838
22.118535
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22.118535
5228.575335
-295.966839
-946.830473
139.567506
-493.287162
3642.631
3182.461303
4200.839193
322.864468
-118.730274
295.054022
0

0
3701.650977
-634.354694
-206.3716
-416.379649
-11.603445

0

0

0
4835.193887
529.236068
297.649375
306.657467
0
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Deuda externa
Otros sectores
Inversiéon de cartera
Zona Libre de Coldén
Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa
Otros sectores
Otra inversion
Zona Libre de Coldn
Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa
Otros sectores
Activos de reserva

. Errores y omisiones netos

DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

0
4253.3278
351.8143
-9.8705
-239.5262
-149.18
-1023.8189
1750
24.2099
240.8343
-782.4415
715.4824
-141.5251
18.2123
421.19
9.9162
632.3404
-1026.64588

0
3701.650977
3054.919667

-10.53103
782.169073
-1539.621192
-112.219858
3300
635.122674
-800.047047
-608.300277
-1610.269272
1384.134676
-381.067304
342.631
72.82413
-1227.136478
-1750.240516



